
27802 Sábado 31 julio 2004 BOE núm. 184

Disposición Transitoria Única. Adecuación de los Documentos de
Seguridad al Protocolo General de Seguridad Informática.

Los documentos de seguridad de los Registros de la Administración
de Justicia incluidos en el ámbito de aplicación de esta Orden, deberán,
en su caso, adecuarse al contenido del Protocolo general de seguridad
informática en el plazo de un año desde su entrada en vigor, sin perjuicio
de la necesaria implantación de las medidas de seguridad en los plazos
previstos en el Real Decreto 994/1999, de 11 de junio, por el que se aprueba
el reglamento de medidas de seguridad de los ficheros automatizados que
contengan datos de carácter personal.

Disposición Final Única. Entrada en vigor.—Esta Orden entrará en
vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, a 26 de julio de 2004.

LÓPEZ AGUILAR

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Justicia. Ilmo. Sr. Director general
de Relaciones con la Administración de Justicia.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

14305 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2004, de la Presidencia
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por
la que se delegan determinadas competencias.

Los artículos 142.1 y 154 de la Ley 33/2003, de 3 de noviembre, del
Patrimonio de las Administraciones Públicas, por los que se regulan, res-
pectivamente, la enajenación y permuta de bienes muebles, tanto propios
como, en su caso, recibidos de la Administración del Estado por afectación
o adscripción, atribuyen al Presidente de la Agencia Tributaria la com-
petencia para adoptar los acuerdos de resolución de estos expedientes.

En el ámbito de la Agencia Tributaria y con el objetivo de agilizar
la resolución de los expedientes de enajenación y permuta de bienes mue-
bles y de equipos informáticos, de conformidad con lo establecido en el
artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y en la disposición adicional decimotercera de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado, dispongo:

Primero.—Se delega en el Director Adjunto de Administración Econó-
mica la competencia para adoptar los acuerdos de resolución de los expe-
dientes de enajenación y permuta de bienes muebles y de equipos infor-
máticos, tanto propios como, en su caso, recibidos de la Administración
del Estado por afectación o adscripción.

Segundo.—La delegación de competencias contenida en esta resolución
es revocable en cualquier momento por el órgano que la confiere, quien,
asimismo, podrá avocar para sí el conocimiento de cualquier asunto com-
prendido en ella cuando circunstancias de índole técnica, económica,
social, jurídica o territorial lo hagan conveniente.

Tercero.—Las resoluciones que se adopten en uso de la delegación con-
tenida en la presente disposición indicarán expresamente esta circuns-
tancia y se considerarán dictadas por el órgano delegante.

Cuarto.—La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 22 de junio de 2004.—El Presidente, Miguel Ángel Fernández
Ordóñez.

Ilmo. Sr. Director Adjunto de Administración Económica del Departamento
de Recursos Humanos y Administración Económica.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

14306 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2004, de la Presidencia del
Consejo Superior de Deportes, por la que se ordena la publi-
cación de las ayudas y subvenciones concedidas en el pri-
mer trimestre del año 2004.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada por el artículo 16.3
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales del
Estado para 1991, y de conformidad con la Orden de 23 de enero de 1998,
por la que se establecen las bases para la concesión de ayudas y sub-
venciones con cargo a créditos presupuestarios de este Organismo,

Esta Secretaría de Estado-Presidencia del Consejo Superior de Depor-
tes, ha resuelto ordenar la publicación de las ayudas y subvenciones con-
cedidas en el primer trimestre del año 2004, relacionadas en el anexo
adjunto.

Madrid, 9 de julio de 2004.—El Secretario de Estado-Presidente del
Consejo Superior de Deportes, Jaime Lissavetzky Díez.

ANEXO

Importe
—

Euros

Aplicación
presupuestaria Beneficiario Finalidad

134B482 12 11 Federación Española de Bádminton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.443,27 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Federación Española de Boxeo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.407,21 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Federación Española de Esquí Náutico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Federación Española de Rugby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Balonmano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.265,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Deportes de Invierno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105.961,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Esgrima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137.331,27 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Hockey . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.225,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Judo y DD.AA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Voleibol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
134B482 12 11 Federación Española de Actividades Subacuáticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 601,01 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Halterofilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.878,32 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Karate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.411,21 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Patinaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.050,61 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Petanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.517,71 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Piragüismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.271,61 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Remo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.817,05 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Rugby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.364,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.



BOE núm. 184 Sábado 31 julio 2004 27803

Importe
—

Euros

Aplicación
presupuestaria Beneficiario Finalidad

134B482 12 11 Federación Española de Taekwondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.029,41 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Federación Española de Tiro a Vuelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.015,18 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Atletismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 260.027,51 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Balonmano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.628,81 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Deportes de Invierno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.124,15 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Gimnasia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.485,02 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Golf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.070,85 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Hípica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.785,10 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Judo y DD.AA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90.354,24 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Natación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177.581,05 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Tenis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.745,46 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Tiro Olímpico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.897,50 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
134B482 12 11 Real Federación Española de Voleibol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.303,23 Subvención ordinaria de abril a diciembre.

422P 443.01.11.11 Universidad de Burgos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.217,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad de Córdoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.300,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad de. Murcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.100,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad Pais Vasco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.300,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad .Politécnica Cartagena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.500,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad Politécnica Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad Politécnica Valencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.500,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad Pública de Navarra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P 443.01.11.11 Universidad Rey Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.900,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-
tarios 2004.

422P.454.00.11.11 Comunidad Autónoma de. Extremadura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.713.76 Aloja. Campo a Través Infantil.
422P.454.00.11.11 Comunidad Autónoma de Extremadura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.738,76 Orga. y aloja, C. Través Juventud.
422P 471.01.11.11 Universidad de Navarra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.000,00 Gastos Org. Fase Final Camp. España Universi-

tarios 2004.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Atletismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Badminton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Baloncesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Balonmano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Beisbol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Billar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Ciclismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Deportes de Invierno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.950,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de D. Montaña y Escalada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de D. Ciegos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Esgrima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Gimnasia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.450,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Golf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Halterofilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Hípica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Hockey . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Judo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Karate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Lucha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Natación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Padel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Patinaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Pelota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Pentatlón moderno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Piragüismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192.300,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Remo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Rugby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Salvamento y Socorrismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Taekwondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.500,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Tenis de Mesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.300,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Tiro con Arco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Tiro Olímpico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Triatlon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Vela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P 484.01.11.11 Federación Española de Voleibol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190.140,00 P. N. Tecnificación Deportiva.
422P.484.02.11.11 Federación Española de Atletismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.956,00 F.E de Atletismo. Perfeccionamiento Camp.

Mundo.



27804 Sábado 31 julio 2004 BOE núm. 184

Importe
—

Euros

Aplicación
presupuestaria Beneficiario Finalidad

457A455 12 11 Ciudad de Ceuta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.525,41 Desplazamientos a la peninsula.
457A455 12 11 Ciudad de Melilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.488,15 Desplazamientos a la peninsula.
457A455 12 11 Comunicad Autónoma de Canarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.879.892,54 Desplazamientos a la peninsula.
457A455 12 11 Comunidad Autónoma de las Islas Baleares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 411.773,90 Desplazamiento a la peninsula.

457A 480.01.11.11 Federación Española de Discapacitados Intelectuales . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96.666,67 Anticipo subvención ordinaria.
457A 480.01.11.11 Federación Española de Ciegos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00 Anticipo subvención ordinaria.
457A 480.01.11.11 Federación Española de Minusválidos Físicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96.666,67 Anticipo subvención ordinaria.
457A 480.01.11.11 Federación Española de Paralíticos Cerebrales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.140,00 Anticipo subvención ordinaria.
457A 480.01.11.11 Federación Española de Discapacitados Intelectuales . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193.333,33 Resto subvención ordinaria.
457A 480.01.11.11 Federación Española de Ciegos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.000,00 Resto subvención ordinaria.
457A 480.01.11.11 Federación Española de Paralíticos Cerebrales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134.280,00 Resto subvención ordinaria.
457A 480.01.11.11 Federación Española de. Minusválidos Físicos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193.333,33 Resto subvención ordinaria .

457A483 01 12 11 Federación Española de Ajedrez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Bádminton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181.327,73 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Baloncesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 658.644,09 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Billar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.585,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Bolos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Boxeo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181.692,79 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Caza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Deportes de Montaña y Escalada . . . . . . . . . . . . . 118.500,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Espeleología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.500,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Esquí Náutico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Galgos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Halterofilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Karate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238.844,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Kickboxing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Lucha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246.414,97 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Padel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Patinaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Pelota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190.345,95 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Pentatlón Moderno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Pesca y Casting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.503,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Petanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Piragüismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540.910,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Remo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 490.506,06 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Rugby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 358.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Squash . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Taekwondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270.707,23 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Tiro a Vuelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.600,18 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Triatlon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Aeronáutica Española . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84.141,70 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Atletismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Balonmano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 637.350,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Béisbol y Sofbol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Ciclismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Colombicultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.018,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Colombófila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.195,55 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Deportes de Invierno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 878.454,53 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Esgrima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 450.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Fútbol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.609.896,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Gimnasia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 712.893,45 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Golf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.979,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Hípica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Hockey . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 426.356,09 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Judo y DD.AA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Motonaútica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Natación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Polo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Tenis de Mesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202.705,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Tiro con Arco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Tiro Olímpico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Vela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Voleibol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Real Federación Motociclista Española . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Surf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.009,61 Subvención ordinaria de enero a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Actividades Subacuáticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 293.507,90 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Ajedrez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246.618,47 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Bádminton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 194.772,30 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Baloncesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.715.063,03 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Billar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.247,51 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Bolos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178.553,96 Subvención ordinaria de abril a diciembre.



BOE núm. 184 Sábado 31 julio 2004 27805

Importe
—

Euros

Aplicación
presupuestaria Beneficiario Finalidad

457A483 01 12 11 Federación Española de Boxeo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 666.898,66 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Caza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230.116,94 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Deportes de Montaña y Escalada . . . . . . . . . . . . . 354.138,57 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Espeleología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.666,58 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Esquí Náutico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200.425,75 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Galgos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.700,76 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Halterofilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 686.515,59 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Karate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 412.567,97 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Kickboxing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98.264,20 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Lucha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 302.535,46 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Orientación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.649,43 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Patinaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 610.929,01 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Pelota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 523.482,34 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Pentatlón Moderno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213.613,21 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Pesca y Casting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.217,46 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Petanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 131.246,42 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Remo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.585.638,01 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Rugby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392.461,34 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Salvamento y Socorrismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279.421,82 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Taekwondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 742.503,66 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Tiro a Vuelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.578,76 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Federación Española de Triatlon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 651.458,96 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Aeronáutica Española . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261.818,06 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Atletismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.921.848,91 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Automovilismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455.258,25 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Balonmano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.482.617,44 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Ciclismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.895.976,29 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Colombicultura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.139,64 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Colombófila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.962,09 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Deportes de Invierno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.810.155,63 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Esgrima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 826.501,17 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Gimnasia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.495.895,91 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Golf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 418.018,98 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Hípica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.194.642,99 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Judo y DD.AA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.117.303,71 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Motonaútica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140.911,32 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Natación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.481.196,23 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Polo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.395,50 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Tenis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.531.020,76 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Tenis de Mesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301.999,81 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Tiro con Arco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 334.367,42 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Española de Tiro Olímpico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.013.086,56 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A483 01 12 11 Real Federación Motociclista Española . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 986.285,82 Subvención ordinaria de abril a diciembre.

457A.486.00.11.11 Juan José Reyes Rodríguez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.575,28 Beca Postgrado año 2004.
457A.486.00.11.11 Juan José Jiménez Herrero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.575,28 Beca Postgrado año 2004.

457A 761 Ayuntamiento de Granada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.000,00 Adquisición material deportivo-Celebración Trial
Indoor de las Naciones-(2ª anualidad).

457A764 Ayuntamiento de Almería . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.507.590,00 Construcción estadio deportivo mediterráneo y
campo de calentamiento en la Vega de Aca-ce-
lebración XV Juegos Mediterráneos 2005-(3ª
anualidad).

457A781 01 12 11 Federación Española de Baloncesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000,00 Subvención ordinaria primer trimestre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Surf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 931,89 Subvención ordinaria de enero a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Actividades Subacuáticas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.135,47 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Ajedrez . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.621,91 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Bádminton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Baloncesto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.147,73 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Billar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.852,31 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Bolos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.179,42 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Boxeo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.470,76 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Caza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.000,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Deportes de Montaña y Escalada . . . . . . . . . . . . . 5.037,77 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Espeleología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Esquí Náutico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.843,09 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Halterofilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.366,09 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Karate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.000,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Kickboxing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.022,86 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Lucha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.022,21 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Orientación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 652,57 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Patinaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.921,38 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Pelota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.547,57 Subvención ordinaria de abril a diciembre.



27806 Sábado 31 julio 2004 BOE núm. 184

Importe
—

Euros

Aplicación
presupuestaria Beneficiario Finalidad

457A781 01 12 11 Federación Española de Pentatlón Moderno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.343,55 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Pesca y Casting . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.937,72 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Petanca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.938,51 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Piragüismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.101,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Remo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.949,39 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Rugby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.044,86 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Salvamento y Socorrismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.580,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Taekwondo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.924,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Federación Española de Triatlon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.600,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Atletismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.000,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Automovilismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.898,43 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Balonmano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.213,05 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Ciclismo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.975,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Deportes de Invierno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.533,34 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Esgrima . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.000,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Gimnasia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.181,50 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Golf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.874,23 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Hípica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.646,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Judo y DD.AA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.420,00 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Motonaútica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.020,54 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Natación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.588,96 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Tenis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.494,58 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Tenis de Mesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.416,42 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Tiro con Arco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.018,10 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Tiro Olímpico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.122,63 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Española de Voleibol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.377,41 Subvención ordinaria de abril a diciembre.
457A781 01 12 11 Real Federación Motociclista Española . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.071,78 Subvención ordinaria de abril a diciembre.

486,00.1311 Ferreruela Larrea, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.578,28 Beca de Formación de Posgrado .
486,00.1311 Heras Gómez, Maria Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.578,28 Beca de Formación de Posgrado.
486,00.1311 Ibáñez Velasco, Aurelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.578,28 Beca de Formación de Posgrado.
486,00.1311 López de Murillas, Celia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.578,28 Beca de Formación de Posgrado.
486,00.1311 Sainz Fernández, Lucia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.578,28 Beca de Formación de Posgrado.
486,00.1311 Santaella Guardiola, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.578,28 Beca de Formación de Posgrado.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

14307 RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2004, de la Dirección General
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el regis-
tro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora
del XII Convenio Colectivo de la ONCE y su personal.

Visto el texto del Acuerdo de la Comisión Negociadora del XII Convenio
Colectivo de la ONCE y su personal (publicado en el «BOE» de 4 de abril
de 2003) (Código del Convenio n.o 9003912) que fue suscrito con fe-
cha 17 de mayo de 2004 de una parte por los designados por la Dirección
de la Empresa en representación de la misma y de otra por las secciones
sindicales de UGT y CCOO en representación de los trabajadores, y de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real
Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decre-
to 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios Colec-
tivos de trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo, resuelve:

Primero.—Ordenar la inscripción del citado Acuerdo en el correspon-
diente Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión
Negociadora.

Segundo.—Disponer su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 14 de julio de 2004.—El Director general, Esteban Rodríguez
Vera.

ACUERDO DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL DUODÉCIMO

CONVENIO COLECTIVO DE LA ONCE Y SU PERSONAL

En Madrid, a 17 de mayo de 2004, en los locales de la Dirección General
de la ONCE, calle Prado, 24, se reúnen las representaciones de la Entidad
y de los trabajadores, constituidas en Comisión Negociadora del XII Con-
venio Colectivo de la ONCE y su personal, formalmente convocada a estos
efectos, de conformidad con el artículo 88 del Estatuto de los Trabajadores.

El Consejo General de la ONCE, en Sesión del 24 de marzo de 2004,
adoptó el Acuerdo CP.5/2004.3, que regula la realización de un Sorteo
Extraordinario con fecha 14 de agosto de 2004. Se hace preciso pactar
la regulación de las condiciones retributivas que rodean a estos sorteos,
según lo dispuesto en el artículo 53.1 del duodécimo Convenio Colectivo.

Los debates quedan reflejados en la correspondiente acta. La ONCE
y los sindicatos UGT y Comisiones Obreras adoptan este Acuerdo, con
el mismo valor de lo pactado en Convenio Colectivo:

«Ejercicio y condiciones de la venta del cupón para el Sorteo de 14
de agosto de 2004.

1. La venta del cupón para el Sorteo Extraordinario del día 14 de
agosto de 2004 se efectuará de forma anticipada por toda la plantilla activa
de agentes vendedores que realicen la venta durante parte o la totalidad
del intervalo de fechas en que se comercializan, simultaneando su venta
con la del resto de productos.

2. La comisión a percibir por los agentes vendedores sobre las ventas
del cupón para el Sorteo Extraordinario del 14 de agosto de 2004 queda
establecida en el 12 % a partir del primer cupón vendido.

3. Estas normas entrarán en vigor, y comenzarán a surtir efectos,
a partir de la fecha de firma de este Acuerdo.

4. Se faculta a la Dirección General de la ONCE para que dicte las
instrucciones de desarrollo que considere más oportunas, para garantizar
la correcta aplicación de este Acuerdo.»


